
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 марта 2024 года № 174-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 50 Положения о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской

области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 19 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года
№ 4979-1 «О ветеринарии», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 50 Положения о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области,
утвержденного постановлением администрации Иркутской области
от 7 марта 2008 года № 46-па, изменение, изложив его в следующей редакции:

«50. Размер предоставляемых средств фонда определяется службой 
ветеринарии Иркутской области на основании рыночной стоимости животных и 
(или) продукции животного происхождения, изъятых при ликвидации очагов 
особо опасных болезней животных на территории Иркутской области (далее - 
возмещение стоимости животных и (или) продукции животного 
происхождения).

Размер возмещения стоимости животных и (или) продукции животного 
происхождения собственнику может быть уменьшен или в возмещении 
стоимости животных и (или) продукции животного происхождения может быть 
отказано в соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года№  4979-1 «О ветеринарии».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

